
Co dzieje się z moim dzieckiem po porodzie?
Jeśli musiałaś leczyć kiłę w ciąży, Twoje dziecko będzie musiało zostać 
zbadane po urodzeniu przez specjalistę pediatrę (od niemowląt)  
i poddane kilku badaniom krwi. Bardzo niewielka liczba dzieci może 
wymagać pobytu w szpitalu w celu leczenia antybiotykami.

Dziecko będzie monitorowane przez kilka miesięcy po urodzeniu, aby 
upewnić się, że jest zdrowe i dobrze się czuje.

Czy karmienie piersią jest bezpieczne, jeśli mam pozytywny 
wynik testu na kiłę?
Tak, możesz karmić piersią swoje dziecko. 

Kto musi wiedzieć, że mam kiłę?
Ważne jest, aby za Twoją zgodą wszyscy pracownicy służby zdrowia 
zaangażowani w opiekę nad Tobą i Twoim dzieckiem byli świadomi 
Twojej diagnozy, aby mogli zapewnić Tobie i Twojemu dziecku skuteczne 
leczenie.



Dodatkowe informacje
Dodatkowe informacje na temat kiły
można znaleźć na stronie: www.nidirect.gov.uk/
articles/antenatal-infectious-disease-screening

Dane klinik zdrowia seksualnego i chorób układu 
moczowo-płciowego (GUM) w Irlandii Północnej 
można znaleźć na stronie:
www.sexualhealthni.info/genitourinary-medicine-
gum-clinics
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Kiła: co oznacza pozytywny wynik 
badania przesiewowego



Twoje ostatnie badanie przesiewowe wykazało, że masz infekcję 
zwaną kiłą.

Ta ulotka wyjaśnia, czym jest kiła, i co oznacza dla Twojej ciąży  
i dziecka. 

Czym jest kiła?
Kiła to infekcja bakteryjna. Często pozostaje niezauważona, ponieważ jej 
oznaki i objawy nie zawsze są oczywiste. Nieleczona kiła jest poważnym 
schorzeniem, które może przechodzić przez różne stadia, trwające 
tygodnie, miesiące, a nawet lata, i prowadzić do poważnych problemów 
zdrowotnych dla Ciebie i Twojego dziecka.

Jak przenosi się kiła?
Kiła może zostać przeniesiona na inne osoby:

•	 poprzez bezpośredni kontakt z owrzodzeniem kiłowym (wrzodem), 
zazwyczaj podczas stosunku płciowego bez zabezpieczenia

•	 poprzez dzielenie się zakażonymi igłami lub sprzętem do zażywania 
narkotyków

•	 z matki na dziecko w czasie ciąży lub porodu.

Leczenie w ciąży
Zostaniesz skierowana do kliniki zdrowia seksualnego (znanej również 
jako klinika chorób układu moczowo-płciowego), która zadecyduje  
o rodzaju leczenia, jakiego możesz potrzebować. 

Kiłę można wyleczyć antybiotykami i ważne jest, aby ukończyć pełną 
kurację. 

Nawet jeśli byłaś leczona na kiłę w przeszłości, może dojść u Ciebie do 
ponownego zakażenia i może być konieczne ponowne leczenie. 



Aby nie dopuścić do ponownego zakażenia po leczeniu, zespół ds. 
zdrowia seksualnego zaleci również zbadanie Twojego partnera  
i, w razie potrzeby, jego leczenie. Będziesz musiała unikać kontaktów 
seksualnych z partnerem do czasu zakończenia przez Was leczenia. Jeśli 
w trakcie ciąży zmienisz partnera, być może będziesz musiała poddać 
się kolejnemu badaniu. Jeśli będzie Cię to martwiło, zapytaj położną lub 
zespół ds. zdrowia seksualnego o możliwość ponownego wykonania 
badań.

Ochrona dziecka
Kiłą w ciąży można zarazić nienarodzone dziecko w dowolnym momencie 
ciąży lub porodu, powodując schorzenie znane jako kiła wrodzona, które 
może mieć długotrwałe skutki dla dziecka.



Kiłą wrodzoną można z większym prawdopodobieństwem zarazić 
dziecko we wczesnym stadium zakażenia i może ona zwiększyć ryzyko 
poronienia, urodzenia martwego dziecka lub porodu przedwczesnego.

Kile wrodzonej można zapobiegać stosując antybiotykoterapię przed 
urodzeniem dziecka i, w razie potrzeby, po urodzeniu.

Aby zapobiec przeniesieniu zakażenia na dziecko, bardzo ważne jest, 
aby zgłaszać się na wizyty w poradni zdrowia seksualnego i rozpocząć 
leczenie jak najszybciej po diagnozie.

Czy leczenie kiły jest bezpieczne w czasie ciąży? 
Leczenie antybiotykami (zazwyczaj penicyliną) jest bezpieczne  
w czasie ciąży i nie zaszkodzi dziecku. Jeśli masz alergię na penicylinę, 
lekarz omówi z Tobą alternatywne leczenie. Czasami, kiedy leczysz się, 
kiedy infekcja kiłą jest we wczesnym stadium, leczenie może wywołać 
krótkotrwałą reakcję, która może obejmować chorobę „grypopodobną”, 
która zazwyczaj trwa kilka dni. 

Najlepszym sposobem ochrony dziecka jest dokończenie leczenia.

Skąd będę wiedzieć, czy leczenie zadziałało? 
Po leczeniu klinika zdrowia seksualnego wykona na różnych etapach 
dalsze badania krwi, aby upewnić się, że infekcja ustąpiła. 

Twoja krew zostanie również zbadana po urodzeniu dziecka.


